
БАШ КОРТОСТАН  
РЕ С П У Б Л И К А М  

БАЛАТСАТАЙ РАЙОНЫ  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ХАКИМИЭТЕНЕН, 
МЭБАРИФ БУЛЕГЕ 

(Балатсатай районы 
могариф булегс)

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН  
(Отдел образования 

Белокатайского района)

БОЙОРОТС ПРИКАЗ

2015 й- № S & u vzed Z s  2015 г.

Оо утверждении муниципального задания на оказание услуг 
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
средняя общеобразовательная школа с. Емаши муниципального 

района Белокатайскпй район Республики Башкортостан

В соответствии со ст.69.2. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2016 года 
муниципальное задание Отдела образования Администрации 
муниципального района Белокатайский район Республики 
Башкортостан на оказание услуг на 2016 год муниципальному 
бюджетному общеобразовательному учреждению средняя 
общеобразовательная школа с. Емаши муниципального района 
Белокатайский район Республики Башкортостан», (приложение).

Начальник Гильманова З.Б.



УТВЕРЖДЕНО
Приказом Отдела образования Администрации 
муниципального района Белокатайский район 
Республики Башкортостан 
От « 30 » ДЕКАБРЯ 2015 г. № 347/ОД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ на 2016 год
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Емаши муниципального района Белокатайский район

Республики Башкортостан

2. Отдел образования Администрации муниципального района Белокатайский
район Республики Башкортостан 

(Главный распорядитель средств бюджета муниципального района Белокатайский район)

3. Срок действия муниципального задания:
Начало действия муниципального задания с 01 января 2016 года
Окончание действия муниципального задания по 31 декабря 201 бгода

РАЗДЕЛ I. Муниципальные услуги

4._____Общая информация о муниципальной услуге:
Код услуги Код расходного обязательства Наименование муниципальной услуги

1 2 3
1 РМ-А-1800

РМ-В-5000
Предоставление общедоступного и бесплатного, 
начального, общего, основного общего среднего общего 
образования по основным общеобразовательным 
программам;
Реализация общеобразовательных программ 
дополнительного образования

5. Потребители муниципальной услуги:
Наименование
категории
потребителей

Основа предоставления 
(бесплатная, частично 
платная, платная)

Прогнозное
количество
потребителей

Количество потребителей, которым 
возможно оказать услугу 
(максимальная мощность 
юридического лица)

Население школьного 
возраста от 6,5 до 18 
лет

бесплатная 149 392

6. Нормативные затраты и предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг
Единица
измерения

Муниципальные услуги, оказываемые на 
бесплатной основе

Муниципальные услуги, оказываемые на частично 
платной и платной основе

Нормативные 
затраты (руб.)

Реквизиты 
муниципального 
правового акта, 
устанавливающего 
порядок определения 
нормативных затрат

Цена
(руб.)

Реквизиты муниципального правового 
акта, устанавливающего порядок 
определения цен (тарифов) и (или) 
устанавливающего цены (тарифы)

1 Обучающийся 64795,97 Постановление РБ №385 от 
19 августа 2014 года.

0 Постановление Администрации МБ 
Белокатайский район РБ №755 от 
01.07.2001г. «Об утверждении Порядка 
определения платы за оказание услуг »



7. Объем оказываемой муниципальной услуги

Единица
измерения

Планируемые объемы оказания 
муниципальной услуги

Источник информации о 
фактическом значении 

показателяна бесплатной 
основе (за счет 

средств бюджета)

на платной и 
частично 
платной 
основе

В натуральном 
выражении

обучающи
йся

149 0 Сведения по комплектованию 
ОШ-1

В стоимостном 
выражении

руб. 9654600 0 План финансово
хозяйственной деятельности 
на 2016 год

8. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

8.1. Наименование и реквизиты муниципального правового акта, утвердившего стандарт 
качества предоставления муниципальной услуги:

Постановление Администрации МР Белокатайский район РБ № 1133 от 28,09.2009г. «О порядке 
оценки соответствия качества фактически предоставленным мунитщпальных услуг стандартам качества 
предоставления муниципальных услуг».

8.2. Показатели качества оказываемой муниципальной услуги
Наименование
показателя

Единица
измерения

Методика расчета Значение
показателя

Источник 
информации о 

фактическом значении 
показателя

1 2 3 4 5
1. Доля учащихся 10-11 

классов в
общеобразовательных 
учреждениях района, 
обучающихся в 
профильных классах, 
классах с углубленным 
изучением предметов

% Количество учащихся 10- 
11 классов в 
общеобразовательных 
учреждениях района, 
обучающихся в 
профильных классах, 
классах с углубленным 
изучением предметов / 
общее число учащихся 
10-11 классов* на 100%

0 Классный журнал, 
журнал элективных 
курсов

2. Удельных вес 
выпускников 
общеобразовательных 
учреждений, 
поступивших в 
учреждение начального, 
среднего и высшего 
профессионального 
образования

% Количество выпускников 
общеобразовательных 
учреждений, поступивших в 
учреждение начального, 
среднего и высшего 
профессионального 
образования / общее число 
выпускников * на 100%

не менее 
70

Журнал учета 
«Сведения о 
поступлении 
учащихся
начального, среднего 
и высшего 
профессионального 
образования»

3. Доля учащихся, 
результатам учебного 
года на «4» и «5»

% Количество учащихся, 
успевающих по результатам 
учебного года на «4» и 
«5» / общее число учащихся 
* на 100%

не менее 
45

Классный журнал, 
отчет классного 
руководителя по 
итогам семестров



4. Доля выпускников 
школ (11 классов) 
прошедших 
минимальный порог 
по обязательным 
предметам

% Количество выпускников 
школ участвующих в 
ЕГЭ и прошедших 
минимальный порог / 
общее количество 
выпускников * на 100 %

не менее 
99,5

Опубликование на сайте 
образовательного 
учреждения публичного 
доклада

5. Удельный вес детей,
охваченных
дополнительным
образованием в
общеобразовательных
учреждениях

% Количество учащихся, 
охваченных 
дополнительным 
образованием в 
общеобразовательных 
учреждениях / на общее 
количество учащихся * 
на 100%

не менее 
43,1

Журнал
дополнительного
образования

6. «Отсев» учащихся, 
не получивших 
основного общего 
образования в течение 
года

% Количество учащихся, не 
получивших основного 
общего образования в 
течение года / на общее 
количество выпускников 
* на 100%

не более 
0,2

Опубликование на сайте 
образовательного 
учреждения публичного 
доклада, книга приказов

7 .Укомплектованность 
кадрами

% Факт. Численность 
кадров: шт. численность 
* 100%

не менее 
100

Тарификация, штатное 
расписание

8. Доля
педагогических кадров 
с высшим 
образованием

% Количество
педагогических кадров с 
высшим образованием / 
на общее количество 
педагогических 
работников * на 100%

не менее 
90

Т арификационные 
списки и личные дела 
работников

9. Охват учащихся 
горячим питанием

% Количество учащихся 
охваченных горячим 
питанием / на общее 
количество учащихся * на 
100%

не менее 
95

Отчет по питанию

10. Уровень 
обеспеченности 
учащихся 
учебниками

% Количество учащихся 
обеспеченных 
учебниками / на общее 
количество учащихся * 
на 100%

не менее 
82

Опубликование на сайте 
образовательного 
учреждения публичного 
доклада

11. Обеспеченность 
общеобразовательных 
учреждений 
компьютерной 
техникой, в т.ч. с 
доступом в Интернет

% Соотношение количества 
учеников в 
образовательном 
учреждении / на 
количество компьютеров 
* на 100%

не более 6 
учащихся 

на 1 
компьютер

Данные по 
бухгалтерскому учету

12. Отсутствие 
обоснованных жалоб 
обучающихся и их 
родителей (законных 
представителей и 
родственников) на 
действия работников 
учреждения

% 0 Эбращения с 
?аявлениями



13. Уровень освоения
обучающимися
основной
общеобразовательной 
программы начального 
общего, основного 
общего, среднего 
(полного) общего 
образования

% Не менее 
99,5

Отчет по итогам года

14. Полнота 
реализации указанных 
программ

%

..

100% Отчет по итогам года

9. Порядок оказания муниципальной услуги.

9.1. Муниципальные правовые акты об утверждении стандарта качества и административного 
регламента предоставления муниципальной услуги:
Устав учреждения, утвержденный Постановление Администрации МР Белокатайский район РБ 

№ 1393 от 19.11.2015г.

РАЗДЕЛ П. Общие положения для муниципальных услуг 1

1U. 1 шрмдик.

Формы
контроля

Локальный правовой акт Периодичность контрольных 
мероприятии

Структурные
подразделения
администрации
осуществляющие
контроль

1 .Последующий 
контроль в 
форме 
выездной 
проверки

Постановление администрации 
МР Белокатайский район РБ №756 
от 01.07.2011г. «Об утверждении 
Порядка осуществления контроль 
за деятельностью бюджетных и 
казенных учреждений 
муниципального района 
Белокатайский район РБ», приказ 
ОО Белокатайского района

-в соответствии с планом 
графиком выездных проверок, 
но не реже 1 раза в 3 года; - по 
мере необходимости (в случае 
поступления обоснованных 
жалоб потребителей, 
требований
правоохранительных органов)

ОО
Белокатайского
района

2. Последующий
контроль в
форме
камеральной
проверки
отчетности

Постановление администрации 
МР Белокатайский район РБ №756 
от 01.07.2011г. «Об утверждении 
Порядка осуществления контроль 
за деятельностью бюджетных и 
казенных учреждений 
муниципального района 
Белокатайский район РБ», приказ 
ОО Белокатайского района

- по мере поступления 
отчетности о выполнении 
муниципального задания

ОО
Белокатайского
района

3. Ведение 
книги
обращения с 
заявлениями, 
жалобами и 
предложениями

Постановление Администрации МР 
Белокатайский район РБ № 1133 от 
28.09.2009г. «О порядке оценки 
соответствия качества фактически 
предоставленным муниципальных 
услуг стандартам качества 
предоставления муниципальных 
услуг».

По мере поступления 
обращений с заявлениями, 
жалобами и предложениями

ОО
Белокатайского
района



11. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания
Основание для прекращения Пункт, часть, статья, реквизиты муниципального правового акта

1 2
1. Отсутствие лицензии на 
правоведения образовательной 
деятельности

Постановление Администрации МР Белокатайский район РБ № 1133 от 
28,09.2009г. «О порядке оценки соответствия качества фактически 
предоставленным муниципальных услуг стандартам качества 
предоставления муниципальных услуг».

2. Ликвидация учреждения Устав учреждения. утвержденный Постановление 
Администрации МР Белокатайский район РБ № 1393 от 19.11,2015г.,

Постановление Администрации МР Белокатайский район РБ № 
1752 от 14.10.2014г. «Об утверждении значений критериев проведения 
оценки последствии принятия решении о реорганизации или ликвидации 
муниципальной образовательной организации»

12. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания____________
Форма отчетности о выполнении задания учредителя:
В соответствии с утвержденной формой о выполнении задания учредителя Постановлением 
Администрации МР Белокатайский район Республики Башкортостан № 754 от 01.07.2011 г. «О порядке 
составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения 
муниципального района Белокатайский район РБ и об использовании закрепленного за ними 
имущества».
Периодичность предоставления отчетности о выполнении муниципального задания: 
ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
и в срок до 1 февраля очередного финансового года с приложением пояснительной записки о
результатах выполнения муниципального задания_________________________________________
Предоставление отчетности о состоянии кредиторской задолженности, в том числе 
просроченной : в соответствии с утвержденной формой о предельно допустимых значениях 
кредиторской задолженности принятой Постановлением Администрации МР Белокатайский район РБ
Республики Башкортостан № 759 от 01.07.2011 г.__________________________________________
Периодичность предоставления отчетности:
- о состоянии кредиторской задолженности - ежемесячно не позднее 20 числа месяца, 
следующего за отчетным;
- о состоянии просроченной кредиторской задолженности - ежеквартально не позднее 20
числа месяца, следующего за отчетным._________________________________ ________________

РАЗДЕЛ Ш. Объем финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания

Вид
бюджета

Нормативные 
затраты на 
оказание 
муниципальных 
услуг

Расчетно- 
нормативные 
затраты на 
выполнение 
работ

Расчетно
нормативные 
затраты на 
содержание 
имущества

Объем
финансового
обеспечения
выполнения

муниципального
задания

МБ 1877700 143000 2020700
РБ 7633900 Т А К И М И© rM fV 7633900
Всего 9511600 -А'-Тг-- ̂

143000 9654600

Начальник Отдела образовг 
Белокатайского района З.Б. Гильманова


